
Contacto

Teléfono +34 965145700
Fax +34 965143212
Correo Electrónico 
agencialocal.contratacion@alicante.es

Dirección Postal

Jorge Juan, 21
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1-22-ALD 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-07-2022 a
las 10:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia Delegada de la Agencia Local de Desarrollo Económico y Social de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sedelectronica.alicante.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uLFsc3MGmVHnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: La prestación de servicios profesionales para la redacción de un estudio de
alternativas de crecimiento de suelo para actividades económicas en el municipio de Alicante en el marco
de la E.T.C.V.

Valor estimado del contrato 37.515,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.393,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.515,65 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71400000 - Servicios de planificación urbana y de arquitectura paisajística.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2022 durante 7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Alicante
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://sedelectronica.alicante.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uLFsc3MGmVHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Dirección Postal

Calle, Jorge Juan, Nº21
(03002) Alicante España

Precio de la oferta más baja 37.268,43 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.849,6 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ARVUM CONSULTORÍA & PROYECTOS, S.L.
NIF B54773825
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.800,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.268,42 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-1522
Fecha de Formalización 16/06/2022

Motivación

Motivación El primer clasificado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Presidencia Delegada de la Agencia Local de Desarrollo Económico y Social de Alicante

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/03/2022 a las 13:00



Lugar

Agencia Local de Desarrollo Económico y Social

Dirección Postal

Calle Jorge Juan, Nº21
(03002) Alicante España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 24/03/2022 a las 09:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del personal vinculado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mejora del equipo técnico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejora del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Otras titulaciones del personal vinculado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eZAVoUcee%2B6XQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000008955981 |  2022-925977 | Tue, 05 Jul 2022 10:38:07:392 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121122953465164632284374594176623692816 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eZAVoUcee%2B6XQV0WE7lYPw%3D%3D

